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Końca dobiegają trzy duże modernizacje
gorlickich ulic!

Nadbrzeżna, Garbarska i Blich, a także Okrzei, Pod Lodownią i Broniewskiego – to ulice, na
których dobiegają końca duże, kompleksowe modernizacje! Prace objęły nie tylko wymianę
nawierzchni asfaltowej, ale także regulację wysokościową, wykonanie krawężników,
oznakowania, ułożenie nawierzchni z kostki betonowej chodników, zjazdów czy zatoczek
autobusowych, a także – jak w przypadku Blichu, Nadbrzeżnej i Garbarskiej – remont sieci
gazowniczej, przebudowę wodociągu, czy wykonanie nowych miejsc postojowych!



Konsekwentna i systematyczna poprawa jakości i komfortu życia w naszym mieście – w tym
infrastruktury drogowej, ale także innych remontów i modernizacji – niesie ze sobą wzrost
nakładów na wydatki inwestycyjne.

Gorlice, tak jak każda jednostka samorządu terytorialnego, jest jednym z podstawowych
podmiotów wspierających rozwój regionalny. Chcąc jak najlepiej realizować te zadania,
Miasto stale i z sukcesem poszukuje środków zewnętrznych na realizację kolejnych
inwestycji i wykorzystuje wszelkie możliwe formy wsparcia finansowego. Dotacje te nigdy nie
pokrywają jednak całości kosztów. Biorąc pod uwagę ograniczone środki w budżecie miasta,
koniecznym jest zaciąganie kredytów.

Regionalna Izba Obrachunkowa (RIO), rokrocznie sprawdza kondycję finansową jednostek
samorządu terytorialnego i opiniuje wykonanie budżetu. Od początku piastowania stanowiska
burmistrza przez Rafała Kuklę, każda opinia RIO była pozytywna! Potwierdza to, że poziom
zadłużenia miasta jest kontrolowany, a sytuacja budżetowa stabilna.

Nakłady na kolejne modernizacje stale rosną – to dobry znak dla rozwoju miasta! Od 2015 r.,
kiedy urząd burmistrza objął Rafał Kukla, dynamicznie rozwijające się Miasto korzysta z
wszystkich dostępnych zewnętrznych źródeł finasowania, co przyczynia się do znacznego
wzrostu wydatków inwestycyjnych – w latach 2015-2022 sięgnęły już 186 345 283,17 zł, z
czego środki zewnętrzne pozyskane przez Miasto to aż 80 919 457 zł!

W latach 2011-2022 poziom zadłużenia w stosunku do dochodów ogółem oscylował na
zbliżonym poziomie. Kwota zaciąganych kredytów w poszczególnych latach finansowała
wydatki majątkowe od 20 do 52%.



Należy pamiętać, że od 2020 roku budżet miasta dodatkowo obciąża pożyczka z WFOŚiGW
zaciągnięta na wywóz odpadów niebezpiecznych z byłej Rafinerii – ponieważ bezpieczeństwo
i zdrowie mieszkańców jest dla władz Miasta najważniejsze, priorytetem było jak najszybsze
usunięcie zagrożenia – stąd konieczne zaciągnięcie zobowiązania na kwotę 13 102 000 zł.
Zadłużenie Miasta bez konieczności sfinansowania wywozu odpadów, wynosiłoby 51 888
386,31 zł, to jest 31% dochodów ogółem – pożyczka z WFOŚiGW zwiększa je do 38,92%.




